SCIPIO.

næ expers, & neq; Homerum, vt hic, edidici, neque
Aristotele magistro eruditus, sed solum mea natus
ra optima sum vſus. Hæc quidem ſunt quib⁹ me me-
liorem Alexandro eſſe puto. Si vero ea cauſa mihi
hic preferēdus eſt, q; caput eius diademate ornaue-
rit, id deorum forſan apud Macedones eſt, non ta-
men ob id p̄ſtantior hic videatur generoſo duce, &
viro, q; mētis ſentētia, magis q; fortūa eſt vſus. ML.
Hic em̄ orationē neq; ingeneroſam, neq; vt libycū
decebat, dixit. Tu vero Alexander quid ad hæc in-
quis : AL. Oportet quidem o Minos homini, adeo
temerario, nihil respondere. Solum em̄ te nomē fa-
tis edocere potest, qualis ego Rex, qualis hic latro
baditus fuerit. Aduerte tñ an parū ipsum ſuperau-
rim. Adolescens adhuc rem aggressus regnū obti-
mui, & de patris mei interemprorib⁹ vltus ſum. Ar-
quū Thebas ſubuertifsem, toti græciæ terror fui
ab ea dux elect⁹, neq; dignū putauſi Macedonum re-
guo me contentum eſſe, quod pater reliquerat, ſed
totū terrarū orbem ſperans, durūq; putans niſi re-
rum omniū dñs factus eſſem, paucos quosdā mecū
agēs in Áſiam me traduxi, & ducem Theogonium
magna pugna vici. Lidiā, Ioniā & Frigiā cœpi, &
A iii

LVCIANI.

tandem quæcunque transferim subiungans veni ad ipsum
locum, ubi darius me expectabat, infinitos exercitum
agens. Post haec Minos nescis quod ad vos uno die
mortuos miserim? Dicit enim Charon, tunc sibi scapham
insuffecisse, sed ligna quodam adiungens illorum plures
transportasse, atque haec profeci me periculis opponentes,
& in pugna vulnerari non timens. Et ut quæ apud Ty-
rū & Arbellas gesta sunt omittam, usque Indos veni-
atque oceanum mei regni tronum feci, & illorum hominum ele-
phantibus habui. Porum vero meum captiuum coegi, & scy-
tas homines certe non spernudos subiugauim. Tanaim
supertransiens magna equitum pugna vici, ac amicos
meos remuneraui. De inimicis vultus sum. Si vero
~~de~~ hominibus videbar parcendum, illis est. Nam rerum
magnitudine, ut tale aliquid de me crederent, indu-
cti sunt, tandem mors me regem occupauit. Hic vero
Hannibal apud Prusiam Bitiniū exulauit, ut crux
delissimo & pessimo homini conuenies erat. Quod vero
Italos vicit omitto dicere, nam non virtute, sed ma-
licia atque perfidia & dolis id peregit, nunquam vero ali-
cuius claritudinis aut iustitiae memor, sed quoniam quod
deliciosus vi xerim vituperauit, oblitus mihi esse vi-
detur eorum quæ apud Capuanā admiserit. Ibi enim mu-

SCIPIO.

lleribus deditus est, & voluptatibus is vir mirabilis per bellum tempus inseruiebat, ego quoque ea quae sub occidente sunt parua quidem putans, nisi uersus orientem me impulisse, quid magnificentum perfecissem, sed non digna mihi visa sunt illa protra quae pugnasse, in climata rediit dum me fatentia. Nam Italiam atque Libyam ditiori meae adiungens, vise gaudes facile iuisssem. Iam dixi, tu quoque Minos iudicata, haec quidem e multis satis sint. SCI. Non nisi me prius audias o Minos, MI. Quis tu vir optime es? aut unde quod hisce claris ducibus te conferre audes? SCI. Italus Scipio Romanus. MI. Audiendus quippe es. SCI. Ego o Minos hec non dicam, ne preferri velim, nunquam enim nuisus generis honoris auditus fui, sed semper esse quod videri malui, nec quod isti viri fecerunt, in me laudando, alios vituperare, iam puerum mihi omne viciū displicuit, & bonis artibus a primis annis deditus, humanitatem inseruens, scire solum turpe putabam, sed opere semper perficere, quicquid magnificum a maioribus natu, aut literis didicisse conatussum. Ita adolescens vixi, ut maxima patris spes fuerit, quae illam frustrata non est. Nam quis senatus maximo timore an esset patria relinquens,